

Protokół
z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu i Samorządu Mieszkańców, które odbyło się w dniu 26 października
2015 roku w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.

Komisja rozpoczęła się o godzinie 13:05 i trwała do godziny 15:41.

Posiedzenie otworzył i poprowadził pan Grzegorz Drwal – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców. Po przywitaniu członków Komisji, Panią Elżbietę Chrzaszcz – Zastępcą Wójta Gminy Tarnów, Pana Grzegorza Koziół – Wójta Gminy Tarnów, Panią Alicję Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów, Panią Irenę Podraza - Skarbnik Urzędu Gminy Tarnów oraz panią Halinę Pinas – pracownika socjalnego GOPS-u, Panią Sylwie Lewicką – samodzielne stanowisko ds. organizacji pozarządowych, Panią Kazimiera Kleszcz - Kierownik Referatu Geodezji Obrotu Nieruchomościami, lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

P. Grzegorz Drwal – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców, przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia wyjazdowej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z dnia 22.01.2015 r.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia wyjazdowej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z dnia 3.09.2015 r.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny z dnia 15.10.2015 r.
4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z dnia 23.03.2015 r.
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z dnia 9.09.2015 r.
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców, Komisji do Spraw Rodziny, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, z dnia 12.08.2015 r.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał na X sesję Rady Gminy Tarnów.
8. Sprawy bieżące.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, który przegłosowano jednogłośnie 18 głosami „za”, nie obecny pan Czesław Kuta, pan Andrzej Prendota i pan Dariusz Żurek.

Ad. 1

W tym punkcie porządku obrad p. Przewodniczący poinformował, że protokół z wyjazdowej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z dnia 22.01.2015 r. był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

Protokół z wyjazdowej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z dnia 22.01.2015 r. został przyjęty jednogłośnie 10 głosami „za”, nie obecny pan Andrzej Prendota.

Ad. 2.

W tym punkcie porządku obrad p. Przewodniczący poinformował, że protokół z wyjazdowej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z dnia 3.09.2015 r. był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

Protokół z wyjazdowej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z dnia 3.09.2015 r. został przyjęty jednogłośnie 10 głosami „za”, nie obecny pan Andrzej Prendota.

Ad. 3.

W tym punkcie porządku obrad p. Przewodniczący poinformował, że protokół z Komisji do Spraw Rodziny z dnia 15.10.2015 r. był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

Protokół z Komisji do Spraw Rodziny z dnia 15.10.2015 r. został przyjęty jednogłośnie 9 głosami „za”, nie obecny pan Czesław Kuta, pan Dariusz Żurek.

Ad. 4.

W tym punkcie porządku obrad p. Przewodniczący poinformował, że protokół z Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z dnia 23.03.2015 r. był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

Protokół z Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z dnia 23.03.2015 r. został przyjęty jednogłośnie 18 głosami „za”, trzech radnych nie obecnych.

Ad. 5.

W tym punkcie porządku obrad p. Przewodniczący poinformował, że protokół z Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z dnia 9.09.2015 r. był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

Protokół z Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z dnia 9.09.2015 r. został przyjęty jednogłośnie 18 głosami „za”, trzech radnych nie obecnych.

Ad. 6.

W tym punkcie porządku obrad p. Przewodniczący poinformował, że protokół z Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców, Komisji do Spraw Rodziny, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, z dnia 12.08.2015 r. był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

Protokół z Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców, Komisji do Spraw Rodziny, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, z dnia 12.08.2015 r. został przyjęty jednogłośnie 18 głosami „za”, trzech radnych nie obecnych.

Ad. 7.

Opinia do projektu nr 1.

P. Sylwia Lewicka, samodzielne stanowisko ds. organizacji pozarządowych omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy Tarnów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016.. Roczny program współpracy Gminy Tarnów z Organizacjami Pozarządowymi określa zasady współpracy, forma współpracy, priorytetowe zadania publiczne realizowane w ramach współpracy Gminy Tarnów z Organizacjami Pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na naszym terenie i na rzecz mieszkańców Gminy Tarnów. Zgodnie z ustawą roczny program współpracy ma być uchwalony do 30 listopada. Priorytetowe zadania publiczne przewidziane do realizacji w roku 2016 dla mieszkańców gminy to: pomocy społecznej oraz ochrony i promocji zdrowia, upowszechnienie i rozwój kultury fizycznej w tym sportu wśród dzieci i młodzieży w klubach sportowych i uczniowskich klubach sportowych, oraz działania na rzecz kultury. Planowana wysokość środków budżetowych na realizację zadania w 2016 r. wynosi 630 000 zł. Program obowiązywać będzie od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 r. Po ogłoszeniu konkursu organizacje mają 21 dni na złożenie oferty, w tym ogłoszeniu będzie określony: rodzaj zadania, wysokość środków publicznych przekazanych na realizację zadania, zasady przyznania dotacji, termin i warunki realizacji zadania oraz termin składania ofert.

Program ten był umieszczony do konsultacji do 10 września do 25 września na stronie internetowej Urzędu Gminy, na BIP oraz rozesłany pocztą do funkcjonujących organizacji. Organizacje mogły składać uwagi do projektu. W tym czasie wpłynęło pismo od Prezesa Ludowego Klubu Sportowego „Wołania” pana Andrzeja Prendoty z prośbą o zwiększenie kwoty na organizacje pozarządowe na 2016 r.

P. Przewodniczący zapytał czy kwota została zwiększona i o ile?

P. Sylwia Lewicka odpowiedziała że została zwiększona o 100 000 zł.

P. Stanisław Sarad powiedział, że w jego miejscowości nie odbywają się festyny już od roku, nie mają też żadnej organizacji pozarządowej, jest tylko Caritas. Panie tam zajmują się młodzieżą w czasie wakacji, organizując im różne spotkania i wyjazdy. Poprosił o przelanie jakiś środków dla tej organizacji aby te panie miały za co organizować tym dzieciom te spotkania i wyjazdy.

P. Jan Nowak powiedział, że powinien być złożony wniosek w tej sprawie.

P. Przewodniczący powiedział, żeby ta organizacja otrzymała dotację, to musi wziąć udział w konkursie, napisać sobie program pracy, który będzie zgodny z naszym programem i tymi priorytetami i wtedy istnieje szansa, że ta organizacja otrzyma środki.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 1.

Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 1, w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy Tarnów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016”, 18 głosami „za”, trzech radnych nieobecnych.

Opinia do projektu nr 2.

P. Pani Halina Pinas – pracownik socjalny w GOPS Gminy Tarnów omówiła projekt uchwały nr 2 w sprawie zmiany Uchwały III/16/2015 z dnia 30 stycznia 2015 r. dotyczącej Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Tarnów za 2015 rok. Dokonuje się zmiany Uchwały nr III/16/2015 z dnia 30 stycznia 2015 roku w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Tarnów na 2015 rok zmienionej Uchwałą nr V/44/2015 z dnia 25 marca 2015 roku w ten sposób, że w zadaniu VII zatytułowanym „Realizacja planu finansowego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2015”: w pozycji nr 3 zatytułowanej „Koszt utworzenia, prowadzenia i doposażenia sal ćwiczeń, świetlic profilaktyczno-wychowawczych działających na terenie Gminy Tarnów (pokrycie kosztów zatrudnienia opiekunów, wychowawców, logopedów, media, materiały piśmiennicze, wycieczki)” w miejsce kwoty: „75.500,00 zł”, wprowadza się kwotę: „119.900,00 zł”, w pozycji „Razem” – w miejsce kwoty „192.477,32 zł” wprowadza się kwotę „236.877,32 zł”. Środki na zwiększenie planu finansowego pochodzą z wpływów z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 2.

Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 2, w sprawie zmiany Uchwały III/16/2015 z dnia 30 stycznia 2015 r. dotyczącej Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Tarnów za 2015 rok. 18 głosami „za”, trzech radnych nieobecnych

Opinia do projektu nr 3.

P. Sławomir Wojtasik, Zastępca Wójta Gminy Tarnów omówił projekt nr 3, w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. Po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Tarnowskiego, zalicza się drogę położoną na działce nr 419 w Porębie Radlnej do kategorii dróg gminnych. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów.

P. Piotr Rybski zapytał czy ta droga jest zasadna?

P. Sławomir Wojtasik odpowiedział, że jest to droga ważna, łącząca się z drogą wojewódzką w Porębie Radlnej. Jest to jedna z istotniejszych dróg w sąsiedztwie najbliższym szkoły, w wykonanie tam przebudowy przepustów umożliwi ułatwienie odprowadzenie wód z przyległych działek, będących w czasie obfitych opadów podmokłymi. Wykonanie tam nakładki poprawi tam sytuację z wodami, za wyjątkiem tylko stanów powodziowych.

P. Józef Jamróg zapytał, jaki ma parametry ta droga?

P. Sławomir Wojtasik powiedział, że nie odpowie jaki jest stan drogowy, ponieważ wymagało by to dokładnych badań geodezyjnych. Jest to droga użytkowana od setek lat i jest tam stan zastany, jest to droga do domostw. Jest to droga zniszczona w czasie powodzi w 2007 roku. Pierwotnie ta droga znajdowała się w wykazie, ale tym odleglejszym, priorytety były w innych miejscowościach. Tak się potoczyły decyzje w instytucjach nadrzędnych, że inne drogi wykonywane były ze środków własnych, a przy usilnym staraniu pana Wójta udało się otrzymać środki zewnętrzne, które można było przekazać na to konkretne zadanie. To zadanie wymagało wielu zabiegów by się ta kwota pojawiła i można rozmawiać, czy ta droga jest zasadna ale dotacja jest celowa na konkretne zadanie. Wójt dodał, że każda droga remontowana jest to zysk dla Gminy Tarnów.

P. Grzegorz Koziół powiedział, że Gmina wystąpiła o usuwanie skutków powodzi na ul. Rajska. Procedury się przeciągały a presja mieszkańców była tak duża, że Rajska Gmina zrobiła z własnych pieniędzy. Gdy się okazało, że otrzymała Gmina pieniądze na ul. Rajska, wizyta w Warszawie i rozmowy przeprowadzone tam by skierować te pieniądze na inną drogę gminną. Jedyną drogą, którą mogliśmy wykorzystać, to była ta droga z Poręby Radlnej. Jeżeli ma gmina wykorzystać środki, które dostała, to trzeba ją wpisać do kategorii dróg gminnych bo inaczej tych pieniędzy nie dostanie gmina.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 3.

Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 3, w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych, 18 głosami „za”, trzech radnych nieobecnych

Opinia do projektu nr 4.

P. Sławomir Wojtasik, Zastępca Wójta Gminy Tarnów omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1393 K Ciężkowice – Jastrzębia - Zdonia w miejscowościach Kaśna Dolna, Kaśna Górna, km 1+900,01 – 3+944; remont drogi powiatowej nr 1393K w m. Ciężkowice km 0+000 – 0+100” na zasadach partnerstwa z Powiatem Tarnowskim oraz udzielenia pomocy finansowej na jego realizację.

Wyraża się zgodę na realizację w/w zadania inwestycyjnego na zasadach partnerstwa z Powiatem Tarnowskim. Udziela się Powiatowi Tarnowskiemu pomocy finansowej w wysokości 150 000 zł na pokrycie kosztów realizacji zadania. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów.

P. Stanisław Sarad powiedział, że dofinansowuje się zadanie w Kaśnej co jest też przedmiotem obrad na posiedzeniu sesji w Starostwie Powiatowym, gdzie będą dofinansowywać drogę gminną w Radlnej, dlatego nie ma w naszej uchwale, że oni mają nam refinansować. Dobrze by było przyjmować to tak jak i oni. Oni mają dwie uchwały i u nas powinno być to samo.

P. Sławomir Wojtasik powiedział, że Starostwo ma dwie uchwały i będzie miało dwa porozumienia i to wynika z istoty sprawy.

P. Przewodniczący powiedział, że jeżeli jest porozumienie to powinno być też w sprawie

Radnej i wspólnej realizacji tego projektu Gminy. Wtedy nie było by żadnej wątpliwości a teraz nie wiemy, czy Starostwo się wywiąże.

P. Jan Nowak zaproponował, by to było w kolejnej uchwale mającej nr 4a.

P. Sławomir Wojtasik powiedział, że przygotuje się projekt takiej uchwały na kolejną komisję.

P. Mieczysław Klósek powiedział, że tu są projekty nr 4,5,6, a on występował o pokrycie pracy koparki 5-7 tys zł. Otrzymał odpowiedź, że nie ma środków w budżecie Gminy. Jak to jest, że jeżeli daje gmina lekką ręką 200 tys zł na zakup rur, przepustów a te 7 tys nie może otrzymać, to coś jest nie tak?

P. Piotr Rybski powiedział, że z tej uchwały nie wynika nic. Nie ma informacji na temat porozumienia, że Powiat zobowiązuje się również przekazać środki na rzecz Gminy.

P. Sławomir Wojtasik dodał, że zostanie to wyjaśnione, ale nie powinna to być jedna uchwała opisująca te dwa zadania.

P. Przewodniczący dodał, że zgodnie z opinią większości Radnych pozostawia się ten projekt bez opiniowania.

Opinia do projektu nr 5.

P. Irena Podraza, Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Małopolskiemu.

W uchwale Nr III/23/2015 Rady Gminy Tarnów z dnia 30 stycznia 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Małopolskiemu zmienia się § 1 w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie: Udziela się Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w wysokości 16 380,80 zł (słownie: szesnaście tysięcy trzysta osiemdziesiąt złotych 80/100) na pokrycie kosztów wspólnego przygotowania zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 977”, obejmującego opracowanie wielowariantowej koncepcji przebudowy drogi wojewódzkiej nr 977 wraz z pozyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia z uwzględnieniem opracowań dokumentacyjnych, jak również pozyskanych decyzji, opinii i uzgodnień dla poszczególnych odcinków drogi wojewódzkiej nr 977. Kwota wymieniona w ust. 1 stanowi 4,55 % wartości kosztów ponoszonych w ramach udziału krajowego i zostanie przekazana w formie dotacji celowej.

P. Przewodniczący zapytał z jakich środków nastąpiło to zwiększenie, czy zwiększa się deficyt?

P. Skarbnik odpowiedziała, że deficyt nie ulega zmianie, środki te zostały zabezpieczone wcześniej ponieważ o tej kwocie wiadomo było już wcześniej.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 5.

Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 5, w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Małopolskiemu, 17 głosami „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, trzech radnych nieobecnych

Opinia do projektu nr 6.

P. Irena Podraza, Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Małopolskiemu. Udziela się Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w 2016 roku w wysokości 22 539,06 zł (słownie: dwadzieścia dwa tysiące pięćset trzydzieści dziewięć złotych 06/100) na pokrycie kosztów realizacji zadania pn.: „Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 977 na odcinku Tarnów – Konieczna etap II w zakresie regulacji stanu prawnego nieruchomości na terenie gminy Tarnów”. Kwota wymieniona stanowi 50% wartości kosztów ponoszonych w ramach udziału krajowego i zostanie przekazana w formie dotacji celowej. P. Skarbnik dodała, że ta kwota ma odzwierciedlenie w WPF.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 6

Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 6, w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Małopolskiemu, 16 głosami „za”, 2 głosy „wstrzymujący się”, trzech radnych nieobecnych

Opinia do projektu nr 7.

P. Kierownik Kazimiera Kleszcz, przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Jodłówce-Wałki - działek nr 685/2 i nr 685/3. Wyraża się w nim zgodę na nabycie przez Gminę Tarnów nieruchomości położonej w Jodłówce-Wałki - działek oznaczonych w ewidencji gruntów numerami 685/2 o pow.0.0018 ha i 685/3 o pow.0.0026 ha objętych KW nr TR1T/00018694/6, na cele publiczne. Nabycie w/w działki nastąpi odpłatnie od właściciela nieruchomości Pana Wojciecha Wardzała. Koszty zawarcia umowy poniesie Gmina. Są to działki nabywane w celu umiejscowienia tam przepompowni i dojścia do niej.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 7

Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 6, w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Jodłówce-Wałki - działek nr 685/2 i nr 685/3, 18 głosami „za”, trzech radnych nieobecnych

Opinia do projektu nr 8.

P. Kazimiera Kleszcz, kierownik Referatu Geodezji i Rolnictwa przedstawiła projekt uchwały wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Woli Rzędzińskiej - działki nr 1552/3, w której to wyraża się zgodę na nabycie przez Gminę Tarnów nieruchomości - działki oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 1552/3 o pow.0.03 ha, położonej w Woli Rzędzińskiej, objętej KW nr TR1T/00053637/6, na cele publiczne – pod drogę. Nabycie w/w działki nastąpi odpłatnie od współwłaścicieli nieruchomości: Pani Mirosławy Brożek i Pana Janusza Olszówka (w części po 1/2 każdy). Koszty zawarcia umowy poniesie Gmina.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 8

Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 8, w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Woli Rzędzińskiej - działki nr 1552/3, 17 głosami „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, trzech radnych nieobecnych

Opinia do projektu nr 9.

P. Kazimiera Kleszcz, kierownik Referatu Geodezji i Rolnictwa przedstawiła projekt uchwały nadania nazwy ulicom we wsi Tarnowiec w Gminie Tarnów. Nadaje się nazwę ulicom w miejscowości Tarnowiec: Zgody – początek od strony ul. Nadbrzeżnej i dalej biegnie w kierunku północnym, a następnie w kierunku wschodnim - dotyczy nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka numer 39/23. Pani Kierownik zaproponowała, żeby dodać do tej ulicy również działkę nr 39/18, ponieważ mieszkańcy nie lubią jak się im nadaje nr domu z oznaczeniem literowym. Pogodna – początek przy ul. Zgody i dalej biegnie w kierunku wschodnim - dotyczy nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka numer 39/28.

P. Jan Nowak powiedział, że to jest bardzo rozsądne i popiera pomysł dodania tego sięgacza działki nr 39/18 do ul. Zgody.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 9.

Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 9, w sprawie nadania nazwy ulicom we wsi Tarnowiec w Gminie Tarnów, 18 głosami „za”, trzech radnych nieobecnych.

Opinia do projektu nr 10.

P. Alicja Kusior, Sekretarz Gminy Tarnów omówiła projekt uchwały nr 10 w sprawie przystąpienia Gminy Tarnów do Stowarzyszenia pod nazwą „Tarnowska Organizacja Turystyczna”. Wyraża się w nim zgodę na przystąpienie Gminy Tarnów do Stowarzyszenia pod nazwą „Tarnowska Organizacja Turystyczna” z siedzibą w Tarnowie. Do reprezentowania Gminy Tarnów w Stowarzyszeniu i udziału w jego pracach upoważnia się Wójta Gminy Tarnów. Jako współuczestnik tego stowarzyszenia będziemy brali udział w projektach, które będą obejmować obszar całego subregionu Tarnowskiego. Składka roczna tego Stowarzyszenia wynosić będzie ok 1 000 zł. Taka składka jest przewidziana w uchwale na 2016 r. Udział wszystkich gmin z powiatu tarnowskiego pozwoli na uczestniczenie w projektach z zakresu budowy ścieżek rowerowych na terenie naszego regionu. Warunkiem uczestniczenia w tym Stowarzyszeniu jest podjęcie uchwały, z tą ten projekt o wyrażeniu zgody na przystąpienie Gminy Tarnów do tego Stowarzyszenia pn. „Tarnowska Organizacja Turystyczna” w tym zakresie.

P. Piotr Rybski zapytał jakie korzyści będzie miała Gmina w chwili przystąpienia do tego stowarzyszenia?

P. Sekretarz powiedziała, że wpłynęło pismo od p. Prezesa zarządy p. Jana Czaji, który wyjaśnia, że udział wszystkich gmin z powiatu tarnowskiego pozwoli na realizację projektów w ramach działania 61, rozwój dziedzictwa kulturowego, możliwość ubiegania się o środki,

które umożliwią rozwój tego Stowarzyszenia, bardzo poprawiło by to sytuację tej organizacji oraz jednocześnie umożliwiło by możliwość budowy takich szlaków turystycznych. Teraz przystępują do składania wniosku do Urzędu Marszałkowskiego, dlatego zaproponowali również Gminie Tarnów do przystąpienia do tego Stowarzyszenia po to aby w tym charakterze turystycznym objąć również naszą Gminę.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 10.

Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 10, w sprawie przystąpienia Gminy Tarnów do Stowarzyszenia pod nazwą „Tarnowska Organizacja Turystyczna”, 17 głosami „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, trzech radnych nieobecnych.

Opinia do projektu nr 11.

P. Irena Podraza, Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały nr 11 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Tarnów na lata 2015-2025. Zostały omówione zmiany w budżecie gminy Tarnów po stronie dochodów i po stronie wydatków. Zmiany nawiązują do podejmowanych uchwał przez Radę Gminy Tarnów uwzględniając autokorekty. Autokorekty dotyczą przedsięwzięć: rozbudowa szkoły w Jodłówce Wałki, rozbudowa drogi powiatowej nr 1393K Ciężkowice – Jastrzębia – Zdonia: dotacja dla Starostwa Powiatowego.

P. Przewodniczący zapytał jaka jest kwota długu na koniec 2015 roku?

P. Irena Podraza powiedziała, że kwota planowanego łącznego długu Gminy na koniec 31 grudnia 2015 r. wynosi 39 145 160,03 zł. Jak ukształtuje się ten dług na koniec roku będzie uzależnione od realizacji budżetu roku 2015. Czy w pełnej wysokości będzie się zaciągać ten kredyt bankowy, gdzie w tym roku zaplanowane jest w uchwale budżetowej kwotę 10 098 502, 06 zł. Przez dziesięć miesięcy nie był brany kredyt, jest podpisana umowa z bankiem umowa na wspomnianą kwotę, ale czy Gmina pobierze w pełnej kwocie ten kredyt będzie uzależnione od realizacji budżetu 2015 r.

P. Piotr Rybski powiedział, że zadłużenie przewidziane jest na wysokości 59,2%, jest to wzrost w stosunku do roku 2014 o ok. 6 mln. Dług rośnie zatrważająco. Radny zapytał, że skoro dług tak rośnie to skąd się bierze założenie, że w latach 2018-2025 planowani jest zmniejszenie zadłużenia aż o 11 mln?

P. Skarbnik powiedziała, że projekt budżetu przedstawiany jest Radzie Gminy na każdy rok budżetowy. W tym projekcie budżetu, przed podjęciem uchwały budżetowej, podawane są prognozowane dochody poszczególnymi źródłami oraz planowane wydatki budżetowe, również w szczególności, z podziałem na działy. Pani skarbnik wyjaśnia, że planowana łączna kwota długów pokazywana jest już na podstawie już zawartych umów z bankami, czyli to co jest podpisane, gdzie spłata będzie następować w latach następnych czyli na dzień 31 grudnia 2015, pod warunkiem, że w roku 2015 pobierze się kredyt w tej pełnej wysokości, czyli ponad 10 mln i pod warunkiem, że zapłacimy wszystkie zaplanowane wynikające z umów raty kredytów oraz pożyczek w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jeżeli wszystko wypłacimy, to będzie wtedy dług w wysokości 39 145 000 zł. W tej prognozie od roku 2016 r. nie planuje się kredytu. Kredyt będzie dopiero projektowany w projekcie budżetu na rok 2016.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 11.

Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 11, w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Tarnów na lata 2015-2025, 17 głosami „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, trzech radnych nieobecnych.

Opinia do projektu nr 12.

P. Irena Podraza, Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały nr 12 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2015 r. Zmiany wynikają z analizy dochodów własnych i wprowadzanych środków zewnętrznych. Zmiany dotyczą również przemieszczenia środków sołeckich oraz środków w Funduszu Sołeckim, to były głównie wnioski do zmian po stronie wydatków. P. Skarbnik powiedziała, że wszystkie załączniki do uchwały są pochodną załącznika nr 1 i załącznika nr 2 do uchwały i wszystkie podlegają aktualizacji.

P. Bartosz Łaśko powiedział, że skoro wprowadzane są korekty do budżetu to poprosił o wprowadzenie autokorekty i wprowadzenie kwot od sponsorów na budowę pracowni językowej z Zgłobicach.

P. Skarbnik odpowiedziała, że zgodnie z ustaleniami zostaną te środki wprowadzone na następnej sesji .

P. Piotr Rybski zapytał, czy pieniądze z Funduszu Sołeckiego w Zbylitowskiej Górze to są na przystanek.

P. Sławomir Wojtasik powiedział, że nie jest pewien w tym momencie ale przypuszcza, że właśnie o przystanek chodzi.

W związku z brakiem uwag, p. Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2015 r, 16 głosami „za”, 2 głosy „wstrzymujące się”, trzech radnych nieobecnych.

P. Przewodniczący poprosił p. Elżbietę Chrzęszcz, Zastępcę Wójta o przedstawienie informacji o realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015.

P. Elżbieta Chrzęszcz omówiła demografię bazując na roku szkolnym 2015/16, stan na 1 września 2015 r., poinformowała, że liczba uczniów szkół podstawowych w gminie wynosi 1477 w tym z poza obwodu 278. Liczba dzieci w wieku sześciu lat uczęszczających do klasy pierwszej w roku szkolnym 2014/215 ogółem to 92 a w roku szkolnym 2015/2016 to 119. Liczba uczniów uczęszczających do gimnazjum w gminie w roku szkolnym 2015/16 to 602 i spadła ich liczba o 22 uczniów w porównaniu z roku ubiegłego. Do oddziałów przedszkolnych na terenie naszej gminy uczęszczało w roku szkolnym 2014/15 192 wychowanków a poza terenem gminy 117. Do oddziałów przedszkolnych tzw. „0” poza gmina uczęszczało 5 dzieci. Pani Chrzęszcz poinformowała, że dzieci biorą udział w różnych konkursach o zasięgu gminnym, wojewódzkim, powiatowym i ogólnopolskim. Potem omówiła organizację dowożenia dzieci do szkół, realizację wypłaty stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych w roku szkolnym 2014/15 oraz dofinansowanie posiłków w szkole.

Integralną częścią jest też informacja o współzawodnictwie sportowym szkół, którą przygotował gminny koordynator sportu.

P. Wiesława Mitera zapytała o sposób udzielania biletów dla uczniów ze szkoły w Zgłobicach?

P. Elżbieta Chrząszcz, że Szkoła Podstawowa filialna w Białej jest filią Szkoły ze Zgłobic i tam dzieci z mocy prawa muszą mieć bilety na dowóz do szkoły.

P. Przewodniczący zapytał, że Publiczne Gimnazjum w Zbylitowskiej Górze, to które zostało decyzją Rady zlikwidowane ma 3177 zł na ucznia, to jest chyba z uwzględnieniem odpraw, bo to jest o wiele więcej niż np. w Koszycach Wielkich.

P. Elżbieta Chrząszcz powiedziała, że musi to sprawdzić i zapytać w księgowości.

P. Bartosz Łaśko zapytał kto ustala opłaty za obiady?

P. Elżbieta Chrząszcz powiedziała, że odpłatność za obiady ustala Dyrektor Szkoły.

P. Przewodniczący zapytał czy odnośnie oświadczeń majątkowych p. Przewodnicząca Rady chciała by coś powiedzieć.

P. Wiesława Mitera powiedziała, że szerzej omówi tą kwestię na sesji, natomiast poinformowała, iż poszczególnym Radnym już przekazała wszystkie uwagi wykryte przez Urząd Skarbowy. Cały czas są błędy w określaniu przynależności majątkowej.

Ad. 8.

P. Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego punktu posiedzenia, sprawy bieżące.

P. Mieczysław Kłósek projektant wykonujący projekt w Jodłówce Wałkach i chciałby mieć wizję w terenie, czy to można zorganizować?

P. Sławomir Wojtasik powiedział, że on o tym wie ale, całym szacunkiem dla p. Projektanta, gdyby zapytał innych projektantów, z którymi współpracujemy, czy mają problem z dotarciem lub kontaktem z Gminą? W Zbylitowskiej Górze jest teraz projektant, projektujący trzy drogi i spotkania są w miarę potrzeby w Zbylitowskiej Górze lub w Gminie. Pan projektant musi zadzwonić na sekretariat lub napisać maila.

P. Zbigniew Filar przypomina o oznakowaniu koło Szkoły, które było zgłaszane, o znakach pierwszeństwa przejazdu. Tam nie jest uregulowany ruch w żaden sposób. Kolejnym tematem była sprawa dotycząca p. Bednarza. Informuje on Radnych, iż p. Bednarz w rozmowie telefonicznej z Radnym powiedział, że Radni przespali punkt dotyczący jego sprawy i nie zrozumieli o co mu chodzi. Prosił by przedstawić jego propozycje jeszcze raz, co Radny uczynił. Wyjaśnił, że część drogi o którą wnioskował p. Bednarz chce aby gmina mu przekazała ar za ar, a pozostałą część wykupi od gminy za uzgodnioną kwotę.

P. Józef Jamróg wrócił do tematu wywozu nieczystości przede wszystkim tych zielonych. Pozostaje na placu plastików, zostawianych przez mieszkańców, ponieważ Firma konsekwentnie wywozi to co deklaruje, czyli odpady zielone a plastiki zostawia. Zaczyna się

robić w tym miejscu wysypisko, może by to posprzątać.

P. Sławomir Wojtasik powiedział, że widział to i zostało to zgłoszone do oczyszczenia.

P. Józef Jamróg poprosił, gdyby grupa sprzątająca z Gminy miała czas i ogrodzenie, przy realizacji ul. Rajskiej (p. Józefa), zostało wykonane, ponieważ dzwonił już wielokrotnie w tej sprawie a jest to starszy człowiek i obawia się, że to zostanie tak zostawione.

P. Sławomir Wojtasik powiedział, że prosił p. Wojnę aby przekazał temu panu, że zostanie to wykonane niezwłocznie po wykonaniu drogi.

P. Piotr Rybski powiedział, że w związku iż jest sezon października i autobusy regularnie stoją na zakazie parkowania w centrum, sama policja już się denerwuje jak dzwoni ktoś z mieszkańców. Policja regularnie przestawia te autokary. Jeden z funkcjonariuszy zasugerował, że Gmina ma również służby „Straż Gminną”, która może przyjechać, zwrócić uwagę i pokierować ruchem i wyprowadzić, nie muszą karać. Poprosił aby Straż Gminna przejeżdżając w tym miejscu interweniowała.

P. Stanisław Sarad zaproponował, rozwiązanie w sprawie autobusów podjeżdżających pod Szkołę by dojść do porozumienia z księdzem i nawiązać współpracę, ponieważ jest wystarczająco miejsca przy cmentarzu.

P. Sławomir Wojtasik powiedział, że taka propozycja już padła, ale pewne środowiska uważają, że sąsiedztwo cmentarza rzymsko-katolickiego jest o tyle nie fortunate, że w Religii judaistycznej jest przekonanie, że dusze katolików są nieczyste. Z naszej strony jest otwartość i gotowość do porozumienia.

P. Zbigniew Partyński powiedział, że ponownie zgłasza wykonanie tej drogi na grodzisko, ponieważ ma obawy, że może nie wytrzymać tej zimy. Tam ludzie mieszkają i dojeżdżają. Radny poprosił również o pracownika, który by posprzątał Zawadę.

P. Sławomir Wojtasik uprzedzając kolejne prośby o pracowników, poinformował, że od dzisiaj jest wydelegowanych czterech czy pięciu pracowników i mają priorytet by sprzątać cmentarze.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad p. Grzegorz Drwal – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców zakończył posiedzenie Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji do Spraw Rodziny
Mieczysław Nytko

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców
Grzegorz Drwal
Grzegorz Drwal